



Elev- og Studenterkooperativet f.m.b.a.

c/o Danske Studerendes Fællesråd, Jernbanegade 4, 2. tv., 1608 København V

CVR-nr. 33 07 94 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. juni 2023.

Jamie Stemann Gregson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er:

- 1) Foreningens formål er at skaffe medlemmerne varer og at bistå medlemmerne med tjenesteydelser samt at afsætte medlemmernes produkter.
- 2) At støtte den danske studenterbevægelse gennem økonomiske udlodninger, egen drift af virksomhed samt støtte på anden måde. Støtten gives alene til Danske Studerendes Fællesråd og andre projekter efter godkendelse fra Danske Studerendes Fællesråd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.415.655 mod 1.053.051 sidste år. Årets resultat udgør 97.901 mod 9.747 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Ledelsen budgetterer med et underskud i omegnen af 200 t.dkk i 2023 og der er en positiv egenkapital pr. 31. december 2022 på ca. 159 t.dkk, hvilket betyder, at egenkapitalen pr. 31.12.2023 potentielt er tabt. Ledelsen vil have fokus på dette i 2023 og tilpasse foreningens aktivitet og økonomi, således at egenkapitalen ikke bliver tabt i 2023.

Resultat og forventninger

Går ind i 2023 med en ambition om at fortsætte det strategiske arbejde med mere langsigtede projektplaner, så vi bedre kan udnytte de muligheder vi har nu, hvor der i høj grad er fokus på elever og studerendes trivsel.

Ledelsesberetning

Elev- og Studenterkooperativet er dedikeret til at styrke og opkvalificere elever og studerende gennem opkvalificering, empowerment og ved at skabe forståelse for demokratisk medborgerskab. Det gør vi bl.a. ved at tilbyde kursusaktiviteter, skabe samarbejder med demokratiske virksomheder, der har fokus på unge samt produktion af radio og podcast for og med unge.

I det forgangne år har Elev- og Studenterkooperativet oplevet betydelige ændringer i vores markedsposition og konkurrencesituation. Vi kan se at behovet for fællesskaber og viden om hvordan man skaber trivsel stadig er til stede på uddannelsesinstitutionerne og vi arbejder på at synliggøre værdien af vores tilbud over for beslutningstagerne på bl.a. gymnasierne. Vores aftale med 24Syv er blevet ændret, grundet inflation og deres ophør af tilskud. Det har medført at vi sender færre programmer, men samlet set får flere timer til hver udsendelse og i det store hele flere timer til at fokusere på andre projekter. Desværre mistede vi en vigtig samarbejdspartner i DUAB, da vi blev underbudt. Vi er dog stadig gode "kollegaer" og håber på vi engang kan skabe nye projekter sammen. På den mere glædelige front, har vi indgået et samarbejde med Tænk tanken Demokratisk Erhverv, der skyder sit største projekt til dato afsted med os som primær samarbejdspartner. Som Tænk tanken Demokratisk Erhverv sagde til deres generalforsamling "Dette er et projekt, der kommer til at betyde ekstremt meget for vores måde at arbejde på fremover". Og sådan har vi det også i ESK. Det er projektet TalentLab, der er fondet af bl.a. Sportsgoodfonden og Tuborgfondet og sat til at vare minimum 3 år med start i 2023. Dette nye projekt passer godt ind i vores fokus på opkvalificering af unge og demokratisk medborgerskab, da vi herigennem skal rekruttere og afholde kurser for unge, der ønsker at erhverve sig viden om demokratisk medborgerskab og på sigt kan komme til at sidde i bestyrelserne i de demokratiske virksomheder, der er med i projektet.

Elev- og Studenterkooperativet har i det forgangne år måtte tage mange beslutninger om vores strategiske initiativer uden at have stort grundlag for det. Det skyldes at vi har været underlagt stor usikkerhed efter pandemien, der selvsagt har påvirket elever og studerende og deres hverdag i væsentlig grad. Vi udvidede i 2021 vores kursusportefølje for at omfatte bestyrelses- og udvalgskurser med henblik på at skabe økonomisk stabilitet, som dog ikke fik den ønskede effekt. Derimod har vi haft succes med at udbyde skræddersyede kurser, der både skaber en anden nær tilknytning til ledelsen på uddannelsesinstitutionerne, men også kræver en fokuseret indsats.

Som de fleste ved har Elev- og Studenterkooperativet stået over for betydelige udfordringer i det forgangne år, primært på grund af eftervirkninger af pandemien, inflation og især pga. stor udskiftning af medarbejdere.

Ledelsesberetning

Selvom det forgangne år har været udfordrende, har Elev- og Studenterkooperativet opnået nogle vigtige resultater og milepæle. Vi forventer at finde nye måder at styrke og opkvalificere unge på og at indgå flere partnerskaber med demokratiske virksomheder, der deler vores mission. Vi glæder os til at indgå i tæt samarbejde med den nye bestyrelse og sammen udvikle en langsigtet strategi, vi kan præsentere til næste års generalforsamling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning	1.415.655	1.053.051
Andre driftsindtægter	33.682	7.842
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-287.156	-39.655
Andre eksterne omkostninger	-268.160	-218.347
Bruttoresultat	894.021	802.891
1 Personaleomkostninger	-761.694	-790.136
Driftsresultat	132.327	12.755
Andre finansielle indtægter	12	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.364	-4.726
Resultat før skat	128.975	8.029
Skat af årets resultat	-31.074	1.718
Årets resultat	97.901	9.747
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	97.901	9.747
Disponeret i alt	97.901	9.747

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	492.681	69.331
Udsudte skatteaktiver	0	26.718
Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
Andre tilgodehavender	8.008	0
Tilgodehavender i alt	<u>500.689</u>	<u>100.049</u>
Likvide beholdninger	<u>98.188</u>	<u>471.671</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>598.877</u>	<u>571.720</u>
Aktiver i alt	<u>598.877</u>	<u>571.720</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Overført resultat	158.677	60.776
Egenkapital i alt	<u>158.677</u>	<u>60.776</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	124.216	18.299
Selskabsskat	4.356	0
Anden gæld	311.628	492.645
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>440.200</u>	<u>510.944</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>440.200</u>	<u>510.944</u>
Passiver i alt	<u>598.877</u>	<u>571.720</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitaloppørelse

	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	60.776	60.776
Overført resultat	<u>97.901</u>	<u>97.901</u>
Egenkapital 31. december 2022	<u>158.677</u>	<u>158.677</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	747.055	749.740
Pensioner	0	28.461
Andre omkostninger til social sikring	<u>14.639</u>	<u>11.935</u>
	<u>761.694</u>	<u>790.136</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2022.		
3. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualposter pr. 31. december 2022.		
